Дело №2-6-320/2017

Р Е Ш Е Н И Е

И М Е Н Е М    Р О С С И Й С К О Й   Ф Е Д Е Р А Ц И И

(резолютивная часть)

31 октября 2017 года

                 г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №6 Железнодорожного судебного района г.Симферополя (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Заевская Н.В.,

при секретаре – Миляевой А.В.,

с участием: представителя истца – Бабий Е.А.,

                     ответчика– Замулянец А.Ф.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в адрес (межрайонное) к ...Замулянец А.Ф.вне о взыскании недобросовестно полученной суммы пенсии умершего гражданина и расходов по уплате госпошлины,

руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в адрес (межрайонное) к ...Замулянец А.Ф.фио удовлетворить.

Взыскать с фио, в пользу Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в адрес (межрайонное) недобросовестно полученную сумму пенсии умершего гражданина в размере сумма и расходы по оплате госпошлины в сумме сумма, а всего в сумме сумма.

Разъяснить сторонам, что лица, участвующие в деле, их представители могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд г.Симферополя в течение месяца со дня принятия решения через мирового судью.

Мировой судья                                                                                                Н.В. Заевская